
Stránka 1 z 26 
39. RMČ, dne 08.09.2021 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 39. schůze Rady městské části Praha 5 dne 08.09.2021 

 

Přítomni: Bc. L. Herold, Mgr. Z. Doležal, Bc. M. Damašek, M.A., Ing. J. Kavalírek,  

                 JUDr. T. Homola, MgA. D. Dušek, Ing. L. Brož, JUDr. P. Lachnit, Mgr. P. Janů                  

Omluvena: Mgr. R. Zajíčková 

Hosté: Ing. Š. Rattay, Ing. J. Vejmelka 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. Realizace 3. ročníku výtvarné soutěže Malířská 
paleta Prahy 5, záštita Mgr. Renáty Zajíčkové, 
starostky MČ Praha 5  
a Bc. L. Herolda, místostarosty MČ Praha 5  
nad soutěží  

Schváleno RMČ/39/1070/2021 

2. Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění 
obecně závazná vyhláška č. 23/2003 Sb. hl. m. 
Prahy, o místním poplatků ze psů 

Schváleno RMČ/39/1071/2021 

3. Společenství vlastníků Vrchlického 161, Praha 5, - 
stanovisko za jednotky v majetku MČ Praha 5   
k bodům hlasování per rollam 

Schváleno RMČ/39/1072/2021 

4. Společenství vlastníků Štefánikova 281, Praha 5 - 
stanovisko za jednotky v majetku MČ Praha 5  
k hlasování per rollam 

Schváleno RMČ/39/1073/2021 

5. Společenství vlastníků jednotek Petřínská 573, 
Praha 5 - stanovisko za jednotku v majetku  
MČ Praha 5 k bodům hlasování per rollam 

Schváleno RMČ/39/1074/2021 

6. Stanovisko k prodeji pozemku parc. č. 1020/4  
v k. ú. Košíře, ve vlastnictví hl. m. Prahy 

Schváleno RMČ/39/1075/2021 

7. Složení realizačního týmu projektu CAF - doplnění Schváleno RMČ/39/1076/2021 

8. Záměr na centralizovaný nákup plynu a elektrické 
energie pro MČ Praha 5 a zřízené příspěvkové 
organizace na Českomoravské komoditní burze 
Kladno 

Schváleno RMČ/39/1077/2021 

9. Přehled plnění úkolů z usnesení Rady MČ Praha 
5, za období od 1. 6. do 30. 6. 2021  

Schváleno RMČ/39/1078/2021 

10. Přehled plnění úkolů z usnesení Rady MČ Praha 
5, za období od 1. 7. do 31. 7. 2021   

Schváleno RMČ/39/1079/2021 

11. Darovací smlouva na opravu fasády kostela 
Nejsvětější Trojice, Praha 5 - Košíře 

Schváleno RMČ/39/1080/2021 

12. Upřesnění nároku na náhradu škody vůči 
společnosti EkoMotol CZ, s. r. o. 

Schváleno RMČ/39/1081/2021 

13. Předběžný souhlas se záborem - prodej ovoce  
a zeleniny na pěší zóně Anděl 

Schváleno RMČ/39/1082/2021 

14. Společenství vlastníků Zborovská 889/46, Praha 5 Schváleno RMČ/39/1083/2021 



Stránka 2 z 26 
39. RMČ, dne 08.09.2021 

- stanovisko za jednotky v majetku MČ Praha 5  
k účetní závěrce za rok 2020 

15. Společenství vlastníků jednotek pro dům č. p. 1126 
a 1127 Košíře, Praha 5 - stanovisko za jednotku  
v majetku MČ Praha 5 k bodům shromáždění 
vlastníků 

Schváleno RMČ/39/1084/2021 

16. Schválení Rozhodnutí o výběru dodavatele  
vč. rámcové dohody v rámci jednacího řízení  
bez uveřejnění pro zadání nadlimitní veřejné 
zakázky s názvem: "Rámcová dohoda na 
provizorní zajištění údržby zeleně a úklidových 
prací na území MČ Praha 5" 

Schváleno RMČ/39/1085/2021 

17. Návrh na uzavření Dohody o skončení nájmu bytu  Schváleno RMČ/39/1086/2021 

18. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 
0019/0/OPRI/21 uzavřené se společností  
DAP. a. s., IČO 265 08 583, na realizaci akce 
"Regenerační lokalita Štefánikova"  

Schváleno RMČ/39/1087/2021 

19. Návrh na úpravu výše základní sazby nájemného  
v bytech MČ Praha 5 u smluv uzavíraných na dobu 
určitou 

Schváleno RMČ/39/1088/2021 

20. "Barrandez Vous II", podkladová studie ke změně 
č. Z 3365/19, pozemky parc. č. 954/2 a 954/56,  
k. ú. Hlubočepy 
 

Schváleno RMČ/39/1089/2021 

21. Manuál pro zařazení podnětu do Strategie rozvoje 
2030+ pro občany 

Schváleno RMČ/39/1090/2021 

22. Záštita JUDr. Petra Lachnita, radního  
MČ Praha 5 nad charitativním fotbalovým turnajem 
"Football Cup pro Radost dětem" 

Schváleno RMČ/39/1091/2021 

 
Program byl schválen poměrem hlasování 8/0/0  



Stránka 3 z 26 
39. RMČ, dne 08.09.2021 

 

Městská část Praha 5 
39. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.09.2021  
Číslo usnesení: RMČ/39/1070/2021 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Realizace 3. ročníku výtvarné soutěže Malířská paleta Prahy 5, záštita  
Mgr. Renáty Zajíčkové, starostky MČ Praha 5 a Bc. L. Herolda, místostarosty MČ Praha 5 
nad soutěží  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. realizaci 3. ročníku výtvarné soutěže Malířská paleta Prahy 5 

2. objednávku č. 0087/OVK/2021 ve výši 220.000 Kč pro organizátora soutěže  
Galerii Josef Kalousek se sídlem Hradčanské náměstí 12, Praha 1, IČO 112 18 827, 
na kompletní zajištění 3. ročníku výtvarné soutěže Malířská paleta Prahy 5 

3. finanční krytí objednávky 0087/OVK/2021 na kompletní zajištění 3. ročníku výtvarné soutěže 
Malířská paleta Prahy 5 ve výši 220.000 Kč, které bude zajištěno ze schváleného rozpočtu  
MČ Praha 5 pro rok 2021 z podkapitoly 0634 kultura, z § 3315 položky 5169 nákup ostatních 
služeb 

4. udělení záštity Mgr. R. Zajíčkové, starostky MČ Praha 5 a Bc. L. Herolda, místostarosty  
MČ Praha 5, nad 3. ročníkem výtvarné soutěže Malířská paleta Prahy 5 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 4 z 26 
39. RMČ, dne 08.09.2021 

 

Městská část Praha 5 
39. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.09.2021  
Číslo usnesení: RMČ/39/1071/2021 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 
 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 23/2003 Sb.  
hl. m. Prahy, o místním poplatků ze psů 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 23/2003 Sb.  
hl. m. Prahy, o místním poplatků ze psů, ve znění pozdějších předpisů 

II. Schvaluje 

1. vyjádření městské části k návrhu obecně závazné vyhlášky dle Přílohy č. 1 

III. Ukládá 

1. zaslat vyjádření městské části k návrhu OZV, prostřednictvím datové schránky,  
Magistrátu hl. m. Prahy, odboru daní, poplatků a cen 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 14.09.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 5 z 26 
39. RMČ, dne 08.09.2021 

 

Městská část Praha 5 
39. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.09.2021  
Číslo usnesení: RMČ/39/1072/2021 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Společenství vlastníků Vrchlického 161, Praha 5, - stanovisko za jednotky v majetku MČ 
Praha 5 k bodům hlasování per rollam 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě Vrchlického 161/5, Praha 5 se schválením   
pro nové funkční období předsedy SVJ Centra PRO společenství vlastníků, s. r. o.,  
IČO 024 00 838, kdy při výkonu funkce zastupuje  se zvýšením odměny  
za výkon funkce předsedy z 2.500 Kč/měsíc bez DPH na 3.500 Kč/měsíc bez DPH,  
tj. 4.235 Kč včetně DPH 

2. za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě Vrchlického 161/5,  Praha 5 s účetní závěrkou  
za rok 2019 v souladu s předloženými podklady 

3. za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě Vrchlického 161/5, Praha 5 s účetní závěrkou  
za rok 2020 v souladu s předloženými podklady 

4. za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě Vrchlického 161/5,  Praha 5 se schválením plánu 
revizí a oprav na rok 2022 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 6 z 26 
39. RMČ, dne 08.09.2021 

 

Městská část Praha 5 
39. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.09.2021  
Číslo usnesení: RMČ/39/1073/2021 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Společenství vlastníků Štefánikova 281, Praha 5 - stanovisko za jednotky v majetku  
MČ Praha 5 k hlasování per rollam 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě Štefánikova 281/4, Praha 5 se schválením  
pro nové funkční období předsedy SVJ CENTRA PRO společenství vlastníků, s. r. o.,  
IČO 024 00 838, kdy při výkonu funkce zastupuje s odměnou za funkci 
předsedy SVJ ve výši 3.500 Kč/měsíc bez DPH, tj. 4.235 Kč/měsíc včetně DPH 

2. za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě Štefánikova 281/4, Praha 5 se schválením účetní 
závěrky za rok 2020 v souladu s předloženými podklady 

3. za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě Štefánikova 281/4, Praha 5 se schválením plánu 
revizí a oprav na rok 2022 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 7 z 26 
39. RMČ, dne 08.09.2021 

 

Městská část Praha 5 
39. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.09.2021  
Číslo usnesení: RMČ/39/1074/2021 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Společenství vlastníků jednotek Petřínská 573, Praha 5 - stanovisko za jednotku v majetku 
MČ Praha 5 k bodům hlasování per rollam 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. za jednotku v majetku MČ Praha 5 v domě Petřínská 573/12, Praha 5 s volbou předsedy  
SVJ na další volební období (od 1. 11. 2021) a to společností KC Consulting, s. r. o.,  
IČO 248 48 891, kterou při výkonu funkce zastupuje  

2. za jednotku v majetku MČ Praha 5 v domě Petřínská 573/12, Praha 5 se zvýšením odměny  
za správu z 3.500 Kč/měsíc na 4.500 Kč/měsíc s účinností od 1. 11. 2021 

3. za jednotku v majetku MČ Praha 5 v domě Petřínská 573/12, Praha 5 se zvýšením odměny 
za funkci předsedy SVJ z 3.000 Kč/měsíc na 4.000 Kč/měsíc s účinností od 1. 11. 2021 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 8 z 26 
39. RMČ, dne 08.09.2021 

 

Městská část Praha 5 
39. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.09.2021  
Číslo usnesení: RMČ/39/1075/2021 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Stanovisko k prodeji pozemku parc. č. 1020/4 v k. ú. Košíře, ve vlastnictví hl. m. Prahy 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s prodejem pozemku parc. č. 1020/4 o výměře 83 m2, k. ú. Košíře ve vlastnictví hl. m. Prahy, 
vlastníkovi stavby bez č. p. (garáž) 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 9 z 26 
39. RMČ, dne 08.09.2021 

 

Městská část Praha 5 
39. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.09.2021  
Číslo usnesení: RMČ/39/1076/2021 

 

7. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Složení realizačního týmu projektu CAF - doplnění 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. členkou CAF týmu 

- Markétu Zárubovou. 

  

  

  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 10 z 26 
39. RMČ, dne 08.09.2021 

 

Městská část Praha 5 
39. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.09.2021  
Číslo usnesení: RMČ/39/1077/2021 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 
 
Záměr na centralizovaný nákup plynu a elektrické energie pro MČ Praha 5 a zřízené 
příspěvkové organizace na Českomoravské komoditní burze Kladno 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záměr na centralizovaný nákup plynu a elektrické energie pro MČ Praha 5 a zřízené 
příspěvkové organizace na Českomoravské komoditní burze Kladno 

II. Ukládá 

1. předložit RMČ výběr burzovního dohodce a smlouvu o zprostředkování burzovních 
komoditních obchodů 

Zodpovídá: Mgr. Petr Janů, vedoucí odboru Kancelář tajemníka  

Termín plnění: 20.10.2021  

2. předložit RMČ smlouvu o centralizovaném zadávání mezi MČ Praha 5 jako centrálním 
zadavatelem a zřízenými příspěvkovými organizacemi jako pověřujícími zadavateli 

Zodpovídá: Mgr. Petr Janů, vedoucí odboru Kancelář tajemníka  

Termín plnění: 20.10.2021  

3. poskytnout plnou součinnost při přípravě a realizaci centralizovaného nákupu plynu a elektrické 
energie včetně součinnosti správních firem  

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 28.02.2022  

4. poskytnout plnou součinnost při přípravě a realizaci centralizovaného nákupu plynu a elektrické 
energie včetně součinnosti příspěvkových organizací 

Zodpovídá: Mgr. Jana Korecká, vedoucí odboru školství  

Termín plnění: 28.02.2022  

5. poskytnout plnou součinnost při přípravě a realizaci centralizovaného nákupu plynu a elektrické 
energie včetně součinnosti příspěvkových organizací 

Zodpovídá: Mgr. Josef Vacek, vedoucí odboru sociální problematiky a prevence kriminality  

Termín plnění: 28.02.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 11 z 26 
39. RMČ, dne 08.09.2021 

 

Městská část Praha 5 
39. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.09.2021  
Číslo usnesení: RMČ/39/1078/2021 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, předseda Kontrolního výboru 
 
Přehled plnění úkolů z usnesení Rady MČ Praha 5, za období od 1. 6. do 30. 6. 2021  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. splnění úkolů z usnesení Rady MČ Praha 5 dle přiložených příloh 

II. Odkládá 

1. úkoly z usnesení Rady MČ Praha 5 č. 42/1347/2018, 13/298/2021, 27/676/2021, 18/407/2021, 
34/1059/2019, 7/112/2021, 21/463/2021, 29/714/2021, 3/58/2020, 22/507/2021, 7/150/2020, 
20/547/2020, 45/1363/2019, 47/1455/2020, 23/677/2020, 23/678/2020 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 12 z 26 
39. RMČ, dne 08.09.2021 

 

Městská část Praha 5 
39. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.09.2021  
Číslo usnesení: RMČ/39/1079/2021 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, předseda Kontrolního výboru 
 
Přehled plnění úkolů z usnesení Rady MČ Praha 5, za období od 1. 7. do 31. 7. 2021   
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. splnění úkolů z usnesení Rady MČ Praha 5 dle přiložených příloh 

II. Odkládá 

1. úkoly z usnesení Rady MČ Praha 5 č. 29/709/2021, 35/884/2021, 12/354/2020 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 13 z 26 
39. RMČ, dne 08.09.2021 

 

Městská část Praha 5 
39. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.09.2021  
Číslo usnesení: RMČ/39/1080/2021 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Darovací smlouva na opravu fasády kostela Nejsvětější Trojice, Praha 5 - Košíře 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. darovací smlouvu pro Římskokatolická farnost u kostela Nejsvětější Trojice Praha – 
Košíře, IČO 493 67 307, se sídlem Strahovské nádvoří 132/1, Praha 1 - Hradčany 

2. finanční krytí darovací smlouvy ve výši 49.000 Kč, které bude zajištěno ze schváleného 
rozpočtu pro rok 2021 z podkapitoly 0634, § 3322 - Zachování a obnova kulturních památek, 
úpravou rozpisu rozpočtu z položky 5166 - Konzultační, poradenské a právní služby  
na položku 5223 – Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem, UZ 00 

II. Ukládá 

1. provést úpravu rozpisu rozpočtu dle odst. II čl.1. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 10.09.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 14 z 26 
39. RMČ, dne 08.09.2021 

 

Městská část Praha 5 
39. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.09.2021  
Číslo usnesení: RMČ/39/1081/2021 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Upřesnění nároku na náhradu škody vůči společnosti EkoMotol CZ, s. r. o. 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. stanovisko AK Munková, Zoufalý, Vochvesta, advokátní kancelář, s. r. o., 
IČO 076 82 964, se sídlem Národní 340/21, Praha 1 ve věci stanovení nároku k uplatnění 
žalobou na náhradu škody vůči společnosti EkoMotol CZ, s. r. o. v souvislosti s užíváním 
pozemků parc. č. 431, 432, 436 a 437 v k. ú. Motol a ve věci exekučního návrhu v souvislosti  
s pravomocným a vykonatelným rozsudkem Obvodního soudu pro Prahu 5, č.j. 28 C 474/2014-
61, ze dne 19. 10. 2015, ve spojení s rozsudkem Městského soudu v Praze, č.j. 20Co 19/2016-
78, ze dne  25. 02. 2016. 

II. Ukládá 

1. zajistit stanoviska příslušných správních orgánů v oblasti ochrany životního prostředí  
a hygienické správy k rizikovosti kontaminantů zjištěných v navážce provedené na pozemcích 
parc. č. 431, 432, 436 a 437  

Zodpovídá: Ing. Kateřina Knížková, vedoucí odboru správy veřejného prostranství a zeleně  

Termín plnění: 29.10.2021  

2. poskytnout informaci Radě MČ Praha 5 o obsahu stanovisek správních orgánů zajištěných  
dle bodu II. 1. tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Kateřina Knížková, vedoucí odboru správy veřejného prostranství a zeleně  

Termín plnění: 29.10.2021  

III. Schvaluje 

1. udělení plné moci AK Munková, Zoufalý, Vochvesta, advokátní kancelář, s. r. o., 
IČO 076 82 964, se sídlem Národní 340/21, Praha 1, k realizaci právních jednání  
dle bodu I.1.tohoto usnesení 

Zodpovídá: Mgr. Petr Janů, vedoucí odboru Kancelář tajemníka  

Termín plnění: 10.09.2021  

 
Poměr hlasování: 6/0/2 
 
 
 

  



Stránka 15 z 26 
39. RMČ, dne 08.09.2021 

 

Městská část Praha 5 
39. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.09.2021  
Číslo usnesení: RMČ/39/1082/2021 

 

13. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Předběžný souhlas se záborem - prodej ovoce a zeleniny na pěší zóně Anděl 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. předběžný souhlas se záborem na pěší zóně Anděl, u výstupu stanice metra B, ul. Nádražní  
u budovy č. 344/25 na parc. č. 4990/1, k. ú. Smíchov pro  z důvodu umístění 
prodejního stánku s ovocem a zeleninou. Termín záboru bude od 23. 5. do 5. 8. 2022  
od pondělí do pátku. Velikost záboru místa: 3 m2. 

 
Poměr hlasování: 6/0/2 
 
 
 

  



Stránka 16 z 26 
39. RMČ, dne 08.09.2021 

 

Městská část Praha 5 
39. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.09.2021  
Číslo usnesení: RMČ/39/1083/2021 

 

14. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Společenství vlastníků Zborovská 889/46, Praha 5 - stanovisko za jednotky v majetku  
MČ Praha 5 k účetní závěrce za rok 2020 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě Zborovská 889/46, Praha 5 s účetní závěrkou  
za rok 2020 v souladu s předloženými podklady 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 17 z 26 
39. RMČ, dne 08.09.2021 

 

Městská část Praha 5 
39. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.09.2021  
Číslo usnesení: RMČ/39/1084/2021 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Společenství vlastníků jednotek pro dům č. p. 1126 a 1127 Košíře, Praha 5 - stanovisko  
za jednotku v majetku MČ Praha 5 k bodům shromáždění vlastníků 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. za jednotku v majetku MČ Praha 5 v domě Zahradníčkova 1126/18, Praha 5 s volbou výboru 
SVJ na období 2021 - 2026 a to ve stejném složení jako doposud 

2. za jednotku v majetku MČ Praha 5 v domě Zahradníčkova 1126/18, Praha 5 se změnou stanov 
SVJ a to možnost hlasování per rollam obecně 

3. za jednotku v majetku MČ Praha 5 v domě Zahradníčkova 1126/18, Praha 5 s výměnou 
vodoměrů na studenou a teplou vodu a měřičů tepla spol. Profitherm CZ, s. r. o. v celkové výši 
135.424 Kč, vše bude hrazeno z Fondu oprav 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 18 z 26 
39. RMČ, dne 08.09.2021 

 

Městská část Praha 5 
39. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.09.2021  
Číslo usnesení: RMČ/39/1085/2021 

 

16. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Schválení Rozhodnutí o výběru dodavatele vč. rámcové dohody v rámci jednacího řízení 
bez uveřejnění pro zadání nadlimitní veřejné zakázky s názvem: "Rámcová dohoda  
na provizorní zajištění údržby zeleně a úklidových prací na území MČ Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka jednacího řízení bez uveřejnění pro zadání nadlimitní veřejné zakázky  
s názvem: "Rámcová dohoda na provizorní zajištění údržby zeleně a úklidových prací  
na území MČ Praha 5", tj. společnost "CENTRA - CDV služby", složené  
ze společnosti CENTRA, a. s., se sídlem Praha 5, Na Zatlance 1350/13 IČO 186 28 966  
a společnosti CDV služby, s. r. o., se sídlem Praha 5, Na Zatlance 1350/13, IČO 493 56 445  

2. rozhodnutí o výběru dodavatele jednacího řízení bez uveřejnění pro zadání nadlimitní veřejné 
zakázky s názvem: "Rámcová dohoda na provizorní zajištění údržby zeleně a úklidových prací 
na území MČ Praha 5" 

 

II. Schvaluje 

1. rámcovou dohodu na provizorní zajištění údržby zeleně a úklidových prací na území MČ Praha 
5 s vybraným účastníkem, "CENTRA - CDV služby", složené ze společnosti CENTRA, a. s.,  
se sídlem Praha 5, Na Zatlance 1350/13 IČO 186 28 966 a společnosti CDV služby, s. r. o.,  
se sídlem Praha 5, Na Zatlance 1350/13, IČO 493 56 445 

2. finanční krytí smluvního závazku, které bude na základě jednotlivých objednávek (příloha č. 7 
Smlouvy) a jednotkových cen obsažených v kalkulačním modelu (příloha č. 2 Smlouvy) 
zajištěno v roce 2021 následovně: 
Podkapitola 0241, § 3421, položka 5169 – 2 659 442,93 Kč včetně DPH 
Podkapitola 0241, § 3745, položka 5169 – 17 525 306,05 Kč včetně DPH 
Podkapitola 0241, § 3723, položka 5169 – 702 000,00 Kč včetně DPH 
Podkapitola 0241, § 3729, položka 5169 – 189 630,00 Kč včetně DPH 
Podkapitola 0241, § 3421, položka 5139 – 561 686,84 Kč včetně DPH 
Podkapitola 0241, § 3745, položka 5139 – 774 736,38 Kč včetně DPH 
Případně dofinancování proběhne z rozpočtu roku 2022 dle schváleného rozpočtu MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

III. Ukládá 



Stránka 19 z 26 
39. RMČ, dne 08.09.2021 

1. provést administrativní kroky k zajištění odeslání Rozhodnutí o výběru dodavatele  

Zodpovídá: Mgr. Petr Janů, pověřen vedením odboru kancelář městské části  

Termín plnění: 15.09.2021 

 
2. po uplynutí lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí zadavatele provést administrativní 
kroky související se zajištěním elektronického podpisu smlouvy 

Zodpovídá: Ing. Kateřina Knížková, vedoucí odboru správy veřejného prostranství a zeleně  

Termín plnění: 30.09.2021  

 
Poměr hlasování: 6/0/2 
 
 
 

  



Stránka 20 z 26 
39. RMČ, dne 08.09.2021 

 

Městská část Praha 5 
39. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.09.2021  
Číslo usnesení: RMČ/39/1086/2021 

 

17. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh na uzavření Dohody o skončení nájmu bytu  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření Dohody o skončení nájmu bytu č. 2  (ev. č. 2), č. dle Prohlášení vlastníka 948/2  
v -1. NP domu na adrese , Praha 5, k. ú. Košíře,  
s , bytem na uvedené adrese, ke dni 20. 09. 2021,  
dle schváleného vzoru 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 21 z 26 
39. RMČ, dne 08.09.2021 

 

Městská část Praha 5 
39. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.09.2021  
Číslo usnesení: RMČ/39/1087/2021 

 

18. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 0019/0/OPRI/21 uzavřené se společností DAP. a. s., 
IČO 265 08 583, na realizaci akce "Regenerační lokalita Štefánikova"  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo č. 0019/0/OPRI/21 ze dne 1. 6. 2021 se společností DAP, a. s., 
IČO 265 08 583, který se uzavírá z důvodu nezbytného provedení dodatečných stavebních 
prací a dodávek 

2. částka ve výši 71.606,25 Kč bez DPH, tj. 86.643,56 Kč včetně DPH bude uhrazena v roce 
2021 z podk. 0218, § 3745, pol. 6121, ORG 130212 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis dodatku č. 1 dle bodu I.1 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 22.09.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 22 z 26 
39. RMČ, dne 08.09.2021 

 

Městská část Praha 5 
39. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.09.2021  
Číslo usnesení: RMČ/39/1088/2021 

 

19. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh na úpravu výše základní sazby nájemného v bytech MČ Praha 5 u smluv uzavíraných 
na dobu určitou 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. zvýšení základní sazby nájemného v Kč/m2/měs. u bytů na výši 171,36, a to tak, že tato sazba 
bude uplatněna u nově uzavíraných smluv o nájmu bytu na dobu určitou a u prodloužení doby 
nájmu u již uzavřených smluv o nájmu bytu na dobu určitou 

2. neuplatnit novou sazbu v případě, že sazby již uzavřených smluv o nájmu bytu na dobu určitou 

jsou vyšší než nová výše základní sazby dle bodu 1. 

3. neuplatnit zvýšení základní sazby dle bodu 1. při uzavírání nových a při prodlužování již 
uzavřených smluv o nájmu bytu pronajatých na základě žádostí o pronájem bytu ze sociálních 
důvodů a pro seniory a smluv o nájmu bytu v dispozici CSOP 

4. zrušit v celém znění bod III. 1. usnesení RMČ č. 35/901/2021 ze dne 28. 7. 2021 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 23 z 26 
39. RMČ, dne 08.09.2021 

 

Městská část Praha 5 
39. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.09.2021  
Číslo usnesení: RMČ/39/1089/2021 

 

20. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5 
 
"Barrandez Vous II", podkladová studie ke změně č. Z 3365/19 
pozemky parc. č. 954/2 a 954/56, k. ú. Hlubočepy 
 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. se záměrem "Barrandez Vous II", na pozemcích parc. č. 954/2 a 954/56 v k. ú. Hlubočepy  
dle podkladové studie ke změně č. 3365/19 (zprac. Under – Construction Architects, s. r. o., 
dat. 07/2021) 

2. s úpravou návrhu změny ÚP SÚ HMP č. Z 3365/19 dle předložené podkladové studie,  
resp. se snížením kódu míry využití předmětného území z SV-G na SV-E 

II. Žádá 

1. investora, aby podal u pořizovatele ÚP SÚ HMP a jeho změn (UZR MHMP) žádost o úpravu 
návrhu změny č. Z 3365/19 z SV-G na SV-E 

2. představit záměr "Barrandez Vous II" v dalším stupni projektové dokumentace po schválení 
změny č. Z 3365/19 v upravené podobě 

III. Ukládá 

1. předat usnesení Rady MČ Praha 5 investorovi záměru 

Zodpovídá: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 31.10.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 24 z 26 
39. RMČ, dne 08.09.2021 

 

Městská část Praha 5 
39. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.09.2021  
Číslo usnesení: RMČ/39/1090/2021 

 

21. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Manuál pro zařazení podnětu do Strategie rozvoje 2030+ pro občany 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. manuál pro zařazení podnětu do Strategie rozvoje 2030+ pro občany, verze 1  
z 3/9/2021, včetně příloh 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 25 z 26 
39. RMČ, dne 08.09.2021 

 

Městská část Praha 5 
39. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.09.2021  
Číslo usnesení: RMČ/39/1091/2021 

 

22. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Záštita JUDr. Petra Lachnita, radního MČ Praha 5 nad charitativním fotbalovým turnajem 
"Football Cup pro Radost dětem" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záštitu JUDr. Petra Lachnita, radního MČ Praha 5, nad charitativním fotbalovým turnajem 
"Football Cup pro Radost dětem" pořádaným dne 09. 09. 2021 od 9.00 - 18.00 hodin  
na fotbalovém hřišti Mrázovka, U Mrázovky 1566, Praha 5 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 26 z 26 
39. RMČ, dne 08.09.2021 

Začátek zasedání: 

10:00 

Konec zasedání: 

11:30 

Zapsala: L. Ulrychová 

Ověřovatelé byli zvoleni poměrem hlasování 8/0/0 

 

 

Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5  

 

 

JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 

 

 

Ing. Štěpán Rattay, předseda kontrolního výboru 

 

 

 

 

 

Mgr. Renáta Zajíčková 

starostka MČ Praha 5 

v z.  

Bc. Lukáš Herold 

místostarosta MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

Ověřeno dne: 10. 9. 2021 


